EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00007446/2023-20. SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE BENS D.E Nº 236/2023 – DJ/NOVACAP.
CONTRATANTES: NOVACAP e ACRILUX COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato. LOTE: 10. Prorroga-se o prazo de
vigência por mais 210 dias corridos, passando seu término de 09/10/2024 para 07/05/2025.
DATA DA ASSINATURA: 01/10/2024. Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Carlos
Alberto Spies. Alexandrino Salazar Moreira da Silva.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00026524/2023-95. ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPREITADA
DE OBRA DE ENGENHARIA D.E. Nº 265/2024 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES:
NOVACAP e GP CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA. OBJETO: Contratação de
empresa especializada de engenharia para a construção do Centro de Atenção Psicossocial
(CAPS) tipo III, a ser implantado no Setor Norte, Quadra 02, AE 02, Gama/DF. VALOR:
R$ 3.685.840,94. VIGÊNCIA: 300 dias corridos. Empenho: 2024NE03172, Programa de
Trabalho 15.122.8209.1984.9818, Natureza da Despesa 44.90.51, Fonte de Recurso
1500.100. DATA DA ASSINATURA: 14/10/2024. Fernando Rodrigues Ferreira Leite e
Carlos Alberto Spies. Denilson Pereira da Silva.

EXTRATO CONTRATUAL
PROCESSO Nº 00112-00017115/2024-89. ESPÉCIE: CONTRATO DE EMPREITADA
DE OBRA DE ENGENHARIA D.E. Nº 278/2024 – DJ/NOVACAP. CONTRATANTES:
NOVACAP e EMPRESA INFRA-ENGETH INFRA-ESTRUTURA, CONSTRUÇÃO E
COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de
bases em concreto para implantação de multi-exercitadores, de academias universais ao ar
livre e de Pontos de Encontros Comunitários - PEC's em vários locais do Distrito Federal.
LOTE: 06. VALOR: R$ 4.452.600,00. VIGÊNCIA: 365 dias corridos. Empenho:
2024NE03213, Programa de Trabalho 15.451.6206.1079.0006, Natureza da Despesa
40.90.51, Fonte de Recurso 1500.10000. DATA DA ASSINATURA: 11/10/2024.
Fernando Rodrigues Ferreira Leite e Carlos Alberto SPIES. Ruyter Kepler de Thuin.

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

EXTRATO - 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 06/2024
PROCESSO SEI-GDF Nº: 00113-00001340/2023-94; CONTRATANTE: Departamento de Estradas
de Rodagem do Distrito Federal - DER/DF, CNPJ 00.070.532/0001-03; CONTRATADA: ETERC
ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 03.987.285/0001-94; RESUMO DO OBJETO: reajuste de preços;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: I - Unidade: 26.205; II - Programa de Trabalho: 26.782.6216.4195-
0001; III - Natureza da Despesa: 3.3.90.39; IV - Fonte de Recursos: 100; NOTA DE EMPENHO: (a
liquidar): 2024NE01024, de 26/06/2024 no valor de R$ 469.195,47 (quatrocentos e sessenta e nove
mil cento e noventa e cinco reais e quarenta e sete centavos), 2024NE01820, de 14/10/2024, de R$
1.861.000,00 (um milhão oitocentos e sessenta e um mil reais) e 2024NE01821, de 14/10/2024, de R$
100.000,00 (cem mil reais); DATA DA ASSINATURA: 14/10/2024; NOME DOS SIGNATÁRIOS:
Pelo DER/DF Presidente Eng. Civil Fauzi Nacfur Júnior; VALOR INICIAL ATUALIZADO DO
CONTRATO: R$ 14.048.276,98 (quatorze milhões, quarenta e oito mil duzentos e setenta e seis reais
e noventa e oito centavos).

SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 01/2024 – SEAGRI/DF
PROCESSO SEI-GDF: 00070-00001617/2023-96. Partes: SEAGRI/DF e NOVACAP.
Objeto: a elaboração de projetos e outras peças técnicas de arquitetura e engenharia,
preparação de editais, realização de análises jurídicas, licitações, contratação, controles,
acompanhamento, fiscalização e outras atividades inerentes a serviços e obras visando a
construção de galpão comunitário rural na Região Administrativa do Paranoá, inclusive,
recebimentos provisório e definitivo, no que tange ao Contrato de Repasse nº
944513/2023/MAP/CAIXA. Prazo de Vigência: 48 meses. Fundamentação Legal: Lei nº
14.133/2021 e Lei 13.303/2016. Data de Assinatura: 02/10/2024. Partes: pela SEAGRI/DF:
RAFAEL BORGES BUENO, na qualidade de Secretário de Estado, pela NOVACAP:
FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE, na qualidade de Diretor Presidente e
CARLOS ALBERTO SPIES, na qualidade de Diretor(a) de Edificações.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA ADMINISTRATIVA

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2024

Espécie: Termo de Adjudicação. A licitação foi adjudicada para a empresa PLAN Locação
de Painéis Ltda, CNPJ 13.517.365/0001-30. Valor: R$ 10.900,00 mensais (proposta
153381640). Processo SEI 00071-00000795/2023-71.

VALTER CERQUEIRA JUNIOR
Pregoeiro

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2024

PROCESSO 00072-00001030/2024-10. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
materiais de insumos, do tipo sementes, ferramentas, adubos e outros. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico (SRP) nº 90013/2024. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 020/2024 - EMATER/DF.
Itens 01, 02, 03, 04, 28, 29, 30, 38, 39, 40, 41 e 42 homologado à empresa ALMIX COMERCIO DE
SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 11.594.621/0001-67. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
487.811,40 (quatrocentos e oitenta e sete mil oitocentos e onze reais e quarenta centavos). DATA DA
ASSINATURA: 10/10/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação, podendo ser
prorrogada por igual período. SIGNATÁRIOS: Pela EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL, LOISELENE CARVALHO DA TRINDADE;
pela Empresa ALMIX COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA.

Brasília/DF, 14 de outubro de 2024
LOISELENE CARVALHO DA TRINDADE

Presidente

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2024
PROCESSO 00072-00001030/2024-10. OBJETO: Registro de Preços para eventual
aquisição de materiais de insumos, do tipo sementes, ferramentas, adubos e outros.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 90013/2024. ESPÉCIE: Ata de Registro de
Preços n° 021/2024 - EMATER/DF. Itens 19, 25, 35, 48, 49, 50 e 52 homologado à
empresa COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUÁRIOS CNPJ: 24.938.227/0001-
40. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 39.594,24 (trinta e nove mil quinhentos e
noventa e quatro reais e vinte e quatro centavos). DATA DA ASSINATURA: 10/10/2024.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação, podendo ser prorrogada por igual
período. SIGNATÁRIOS: Pela EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL DO DISTRITO FEDERAL, LOISELENE CARVALHO DA TRINDADE; pela
Empresa COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUÁRIOS.

Brasília/DF, 14 de outubro de 2024
LOISELENE CARVALHO DA TRINDADE

Presidente

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2024
PROCESSO 00072-00001030/2024-10. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
materiais de insumos, do tipo sementes, ferramentas, adubos e outros. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico (SRP) nº 90013/2024. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 021/2024 - EMATER/DF.
Itens 11, 13, 14, 15, 17 e 20 homologado à empresa GEB - COMERCIO DE PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS LTDA CNPJ: 07.097.898/0001-07. VALOR TOTAL REGISTRADO: R$
40.393,50 (quarenta mil trezentos e noventa e três reais e cinquenta centavos). DATA DA
ASSINATURA: 10/10/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação, podendo ser
prorrogada por igual período. SIGNATÁRIOS: Pela EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL, LOISELENE CARVALHO DA TRINDADE;
pela Empresa GEB - COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA.

Brasília/DF, 14 de outubro de 2024
LOISELENE CARVALHO DA TRINDADE

Presidente

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2024
PROCESSO 00072-00001030/2024-10. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição
de materiais de insumos, do tipo sementes, ferramentas, adubos e outros. MODALIDADE:
Pregão Eletrônico (SRP) nº 90013/2024. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 021/2024 -
EMATER/DF. Itens 16, 18, 21 e 22 homologado à empresa ALPS LABOR ARTIGOS,
PRODUTOS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ: 41.950.966/0001-77. VALOR
TOTAL REGISTRADO: R$ 35.238,00 (trinta e cinco mil duzentos e trinta e oito reais). DATA
DA ASSINATURA: 10/10/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação,
podendo ser prorrogada por igual período. SIGNATÁRIOS: Pela EMPRESA DE
ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL, LOISELENE
CARVALHO DA TRINDADE; pela Empresa ALPS LABOR ARTIGOS, PRODUTOS
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA.

Brasília/DF, 14 de outubro de 2024
LOISELENE CARVALHO DA TRINDADE

Presidente

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2024
PROCESSO 00072-00001030/2024-10. OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de
materiais de insumos, do tipo sementes, ferramentas, adubos e outros. MODALIDADE: Pregão
Eletrônico (SRP) nº 90013/2024. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços n° 021/2024 -
EMATER/DF. Itens 26, 27, 32 e 33 homologado à empresa LICITARE PRODUTOS,
MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 18.641.075/0001-17. VALOR TOTAL
REGISTRADO: R$ 41.163,00 (quarenta e um mil cento e sessenta e três reais) DATA DA
ASSINATURA: 10/10/2024. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação, podendo ser
prorrogada por igual período. SIGNATÁRIOS: Pela EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO DISTRITO FEDERAL, LOISELENE CARVALHO DA
TRINDADE; pela Empresa LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA.

Brasília/DF, 14 de outubro de 2024
LOISELENE CARVALHO DA TRINDADE

Presidente

PÁGINA 102 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 198, TERÇA-FEIRA, 15 DE OUTUBRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br